INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de
suas atribuições regimentais, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE SEJA
CONTRATADA EMPRESA PARA TERCERIZAR OS ÔNIBUS QUE LEVAM OS
ESTUDANTES PARA AS FACULDADES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, solicitar de Vossa Excelência, que contrate empresa
para terceirizar os ônibus que levam os estudantes para as faculdades de Cachoeiro de
Itapemirim/ES.

Atualmente os ônibus que fazem o percurso de Venda Nova do Imigrante para o município
de Cachoeiro de Itapemirim/ES levando os estudantes para as faculdades é o ônibus
amarelinho da prefeitura municipal, porém, trata-se de ônibus com pouco conforto e
segurança para quem trabalha o dia todo e a noite ainda precisa estudar em outro
município.

Deste modo, visando o conforto e a segurança dos nossos estudantes, é que essa indicação
se torna indispensável, e cientes de que podemos contar com a colaboração do Poder
Executivo, agradecemos a atenção dispensada.

Venda Nova do Imigrante - ES, 4 de julho de 2024

Marcio Antonio Lopes
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-05T13:45:08-0300